ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG NGUYỄN NGHIÊM

Số: 62/KH-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phường Nguyễn Nghiêm, ngày 13 tháng 6 năm 2024

KẾ HOẠCH

 Kiểm tra các nhóm trẻ, lớp mẫu giáo độc lập trên địa bàn Phường

Căn cứ Nghị định 127/2018/NĐ-CP ngày 21/9/2018 của Chính phủ Quy

định trách nhiệm quản lý nhà nước về giáo dục;

Căn cứ Thông tư 49/2021/TT-BGDĐT ngày 31/12/2021 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo Ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động nhóm trẻ độc lập, lớp mẫu

giáo độc lập, lớp mầm non độc lập loại hình dân lập và tư thục;

Căn cứ Quyết định số 397/QĐ-UBND ngày 03/8/2022 của Chủ tịch

UBND Phường Nguyễn Nghiêm về việc kiện toàn Đoàn kiểm tra hoạt động của

các nhóm trẻ gia đình trên địa bàn Phường Nguyễn Nghiêm;

 Thực hiện Công văn số 514/PGDĐT ngày 12/6/2024 của Phòng Giáo

dục và Đào tạo thị xã Đức Phổ về việc tăng cường quản lý đối với các nhóm trẻ

độc lập tư thục trên địa bàn thị xã.

 Để thực hiện tốt công tác quản lý giáo dục các nhóm trẻ, lớp mẫu giáo

độc lập trên địa bàn phường. UBND Phường Nguyễn Nghiêm xây dựng Kế

hoạch tổ chức kiểm tra hoạt động các nhóm trẻ, lớp mẫu giáo độc lập trên địa

bàn Phường đối với cá nhân đang hoạt động giữ trẻ mầm non ngoài công lập cụ

thể như sau:

 1. Mục đích:

 Kiểm tra, phát hiện, nhắc nhở, chấn chỉnh và xử lý nghiêm hoạt động

của các cơ sở nhóm trẻ, lớp mẫu giáo độc lập vi phạm và đình chỉ hoạt động nếu

các cơ sở chưa đủ điều kiện hoạt động theo quy định tại Điều lệ trường mầm

non, quy chế hoạt động của trường mầm non tư thục. Nâng cao trách nhiệm của

các chủ cơ sở nhóm trẻ, lớp mẫu giáo độc lập trên địa bàn phường về công tác

thực hiện chuyên môn, chế độ sinh hoạt trong 01 ngày của trẻ, hoạt động hiệu

quả, chất lượng và đi vào nề nếp. Quá trình kiểm tra phải thực hiện đúng theo

các văn bản của pháp luật, việc kiểm tra phải đảm bảo khách quan, công bằng,

dân chủ, không làm ảnh hưởng đến các hoạt động của các tổ chức, cá nhân có

liên quan, thực hiện đầy đủ chế độ thông tin, báo cáo kịp thời. Kế hoạch phải cụ

thể, sát thực, bám sát vào điều kiện, tiêu chuẩn hoạt động của các nhóm trẻ, lớp

mẫu giáo độc lập theo qui định.

 2. Đối tượng kiểm tra:

 - Các nhóm trẻ hoạt động ngoài công lập đã có Quyết định, thông báo

thành lập (06 nhóm trẻ).

 - Các nhóm chưa có Quyết định, thông báo thành lập (03 nhóm).

 3. Thời gian, địa điểm kiểm tra

 - Thời gian: Ngày 18/6/2024 (Cụ thể có danh sách đình kèm).

 - Địa điểm: Đoàn kiểm tra làm việc tại các nhóm trẻ, lớp mẫu giáo độc

lập trên địa bàn phường.

 4. Hình thức kiểm tra: Kiểm tra theo Kế hoạch.

 5. Nội dung kiểm tra:

 - Các nhóm trẻ báo cáo tình hình hoạt động và công tác chăm sóc, nuôi

dạy trẻ tại cơ sở.

 - Đoàn kiểm tra tiến hành kiểm tra hồ sơ, cơ sở vật chất và các hoạt động

nuôi dạy trẻ tại các nhóm trẻ, lớp mẫu giáo độc lập.

 - Xem xét các cơ sở có đủ điều kiện về thủ tục, hồ sơ theo quy định của

pháp luật về thành lập nhóm trẻ (đối với cơ sở mới có đơn thành lập).

 Căn cứ kế hoạch UBND Phường Nguyễn Nghiêm đề nghị các cơ sở,

nhóm trẻ, lớp mẫu giáo độc lập trên địa bàn phường, các ban ngành liên quan

phối hợp, nghiêm túc thực hiện và báo cáo theo quy định./.

 Nơi nhận:

- CT, PCT UBND phường;
- Đoàn kiểm tra;

- Lưu: VT.

            KT. CHỦ TỊCH

            PHÓ CHỦ TỊCH

           Huỳnh Thị Hạnh

ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG NGUYỄN NGHIÊM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

LỊCH KIỂM TRA
CÁC NHÓM TRẺ, LỚP MẪU GIÁO ĐỘC LẬP TRÊN ĐỊA BÀN PHƯỜNG

(Kèm theo Kế hoạch số: 62/KH-UBND ngày 13/6/2024 của UBND Phường Nguyễn Nghiêm)

STT Đơn vị được kiểm tra Địa chỉ Thời gian Ghi chú

1 Nhóm trẻ mầm non Hoa Hướng Dương

Chủ nhóm: Võ Thị Như Yên

TDP3 7h00 ngày

18/6/2024

2 Nhóm trẻ mầm non Hoa Huệ

Chủ nhóm: Nguyễn Thị Hoa

TDP3 7h30 ngày

18/6/2024

3 Nhóm trẻ mầm non Candy

Chủ nhóm: Huỳnh Thị Xuân Trinh

TDP3 8h30 ngày

18/6/2024

4 Nhóm trẻ mầm non Họa mi

Chủ nhóm: Huỳnh Thị Trưởng

TDP5 9h30 ngày

18/6/2024

5 Nhóm trẻ mầm non Sơn Ca

Chủ nhóm: Phan Thị Minh Trang

TDP5 09h50 ngày

18/6/2024

6 Nhóm trẻ mầm non Sóc nâu

Chủ nhóm: Nguyễn Thị Kim Huệ

TDP6 11h00 ngày

18/6/2024

7 Nhóm trẻ mầm non Búp Sen Hồng

Chủ nhóm: Nguyễn Thị Châu

TDP5 10h10 ngày

18/6/2024

Mới

đăng ký

8 Nhóm trẻ mầm non Đồ Rê Mí

Chủ nhóm: Phạm Thị Tuyết Hằng

TDP5 9h00 ngày

18/6/2024

Mới

đăng ký

9 Nhóm trẻ mầm non Thỏ Ngọc

Chủ nhóm: Nguyễn Thảo Ngọc

TDP4 8h00 ngày

18/6/2024

Mới

đăng ký

 Tổng cộng: 09 nhóm trẻ

		2024-06-14T08:26:42+0700

		2024-06-14T10:05:02+0700